
AD\641054LT.doc PE 371.720v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Konstitucinių reikalų komitetas

2005/2169(INI)

23.11.2006

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl Pagrindinių teisių chartijos laikymosi Komisijai teikiant teisės aktų 
pasiūlymus. Nuolatinės ir griežtos kontrolės metodologija
(2005/2169(INI))

Nuomonės referentas: Riccardo Ventre















PE 371.720v02-00 2/5 AD\641054LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\641054LT.doc 3/5 PE 371.720v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria Komisijos priimtam naujam požiūriui pagrindinių teisių laikymosi klausimu ir 
mano, kad tai yra gera pradžia siekiant užtikrinti, kad pagrindinės teisės ES būtų geriau 
ginamos ir aiškinamos;

2. viliasi, kad nurodyti būdai, kuriais Komisija, rengdama savo teisėkūros pasiūlymus, ketina 
įgyvendinti Europos Sąjungos Pagrindinių teisių chartiją, bus praktiškai ir realiai 
įgyvendinami;

3. mano, kad Komisijos siekis kiekvienu teisėkūros procedūros etapu užtikrinti pagrindines 
teises yra sveikintinas; tačiau pabrėžia, kad Europos Parlamentas, kaip demokratinė 
institucija par excellence, turėtų labiau įsitraukti į tikrinimo, ar teisėkūros pasiūlymai 
neprieštarauja Chartijoje išdėstytoms teisėms, procesą;

4. mano, kad Europos Parlamento komitetai turėtų aktyviau dalyvauti vertinant, ar teisėkūros 
pasiūlymai neprieštarauja pagrindinėms teisėms; ypač siūlo iš dalies keisti Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisykles siekiant:

 suteikti teisę už pagrindinių teisių apsaugą atsakingam komitetui vertinti visus 
Komisijos teisėkūros pasiūlymus, kurie gali būti susiję su Chartijoje išdėstytomis 
teisėmis;

 užtikrinti, kad, kai taikoma teisėkūros procedūra, Europos Parlamentas arba vienas iš 
jo komitetų iškelia su pagrindinių teisių apsauga susijusį klausimą, svarstomas 
klausimas galėtų būti perduotas atitinkamam komitetui, siekiant, kad būtų atliktas 
vertinimas ir užtikrintas būtinas veiksmų derinimas; 

5. pabrėžia, kad nors ir yra sukurta bendrų konsultacijų procedūrų, reikia labiau įtraukti su 
pagrindinių teisių klausimais susijusias nepriklausomas išorės įstaigas ir organizacijas; 
todėl ragina Komisiją nustatyti specialią tvarką, pagal kurią, rengiant su pagrindinėmis 
teisėmis susijusius teisėkūros pasiūlymus, būtų galima konsultuotis su šiomis įstaigomis ir 
organizacijoms; 

6. mano, kad būsimoji ES Žmogaus teisių agentūra turi turėti galimybę, susijusių institucijų 
prašymu, teikti savo nuomonę dėl kylančių su pagrindinėmis teisėmis susijusių klausimų, 
kai rengiamas teisėkūros pasiūlymo projektas arba taikoma konkreti teisėkūros procedūra; 

7. pabrėžia, kad būtina parengti atitinkamą aiškinamąjį pranešimą dėl sistemingos vidaus 
stebėsenos, kuria užtikrinama, kad rengiant teisėkūros pasiūlymus būtų laikomasi 
pagrindinių teisių, ir būtinybės užtikrinti šias teises teisinio pagrindo; 

8. pabrėžia, kad labai svarbu sukurti tinkamas visuomenės ir ES institucijų informavimo ir 
komunikacijos priemones, kuriomis būtų perduodama informacija apie pagrindinių teisių 
laikymosi vidaus stebėseną, taip pat ir rengiant tam tikrais laiko tarpais skelbiamas 



PE 371.720v02-00 4/5 AD\641054LT.doc

LT

ataskaitas šia tema.



AD\641054LT.doc 5/5 PE 371.720v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Pagrindinių teisių chartijos laikymasis Komisijai teikiant teisės 
aktų pasiūlymus. Nuolatinės ir griežtos kontrolės metodologija

Procedūros numeris 2005/2169(INI)
Atsakingas komitetas LIBE
Nuomonę teikiantis(-ys) komitetas(-ai)

Paskelbimo plenariniame posėdyje data
AFCO
29.9.2005

Glaudesnis bendradarbiavimas – 
paskelbimo plenariniame posėdyje data
Nuomonės referentas:

Paskyrimo data
Riccardo Ventre
17.11.2005

Pakeistas nuomonės referentas:
Svarstymas komitete 21.2.2006 20.3.2006 11.7.2006 22.11.2006
Priėmimo data 23.11.2006
Galutinio balsavimo rezultatai + :

– :
0 :

11
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Richard Corbett, Panayiotis Demetriou, Andrew Duff, Maria da 
Assunção Esteves, Ingo Friedrich, Daniel Hannan, Jo Leinen, Íñigo 
Méndez de Vigo, Marie-Line Reynaud, Alexander Stubb

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavęs 
(-ę) pavaduojantis (-ys) narys (-iai)

Ashley Mote, Gérard Onesta, Georgios Papastamkos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavęs 
(-ę) pavaduojantis (-ys) narys (-iai) (178 
straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


